

Arahabaina isika rehetra,

Dia roso tany Marovoay ary ny dianay

Taty am-piaingana dia ireto avy ny resaka tiana aiditra ao an-tsain'ny olona:

1- presentation n'ny FKMSM sy ny taratasy avy aminy

2-fanaovana sondage raha rano fisotro marina no olona lohalaharana

3-fampidirana ao an-tsain'ny olona fa ny mpamatsy vola sy ny mpanampy an'kehitriny dia tsy manome maimaimpoana intsony,fa tsy maintsy mandray anjara ny mpahazo tombon-tsoa,izany no natao dia ny mba ahatsapany fa tsy vitavita foana ny asa fa nanahirana,teraka avy eo ny fahasarota-piaro amin'ny zava-bita satria mahatsiaro tena ho tompony izy,ary farany dia ry zareo ihany no hametraka discipline interne mba hampateza ny foto-drafitrasa.

4-Atsidika aminy ny fananganana Association ( statut sy bureau )satria tsy ho gratuit ny rano fa hisy fandraisana anjara hanaovana ny entretiens ary nahoana moa raha extension mihintsy no atao tanjona.

Dia nanantona ray aman-dreny vitsivitsy tokoa izahay,tanora lahy sy vavy,ny filohan'ny fokonolona ary ny chef quartier,izay isaorana an'Andriamanitra moa fa katekista mihintsy ity farany.

Vokany dia iny taratasy nalefan'i Bakoly iny,vonona ny handray anjara amin'izay akora rehetra misy any an-toerana ry zareo,vonona koa hampiasa ny fananany toy ny omby sarety sns ary ny herin-tsandry,vonona ny hampian-trano ireo teknisiana hanatanteraka ny asa.

Nampahafantarina azy ireo koa anefa fa efa nanao fanadihadiana izahay ka raha ny vola eo ampelatanana(500Frs CH)

aloha dia tsy ampy,fantany koa fa miandry tatitra avy aty aminay ianareo aty Suisse.

Ny saika adino aloha kanefa dia ny lehibe indrindra dia ity:90-95% n'ny mponina dia voan'ny bilarziozy,rano mankany amin'ny tanimbary manko no sotroin'ny olona,efa mampiasa sur'eau ihany fa tsy matin'io ny mikraoba- na bilarziozy, ary dia lany vola amin'ny fitsaboana ny olona:marary dia fanafody dia sitrana dia marary indray tsy misy fiatarana.

Dia toa izao ary ny vokatry ny fanadihadiana nataonay:

ONG TARATRA

BP 6315 ANTANANARIVO 101

Lot II L 73 Bis Ankadivato

Tel : 22 366 90

pompe et accessoires:	3 500 000 fmg
mi-creuse puits	1 500 000 fmg / ml
à partir nappe	2 000 000 fmg /ml
buses;	à la charge de l'Ong (buse 0,80 -évalué à 350 000 fmg/U à Majunga)
transport	à la charge du client ( entana sy olona)

Entreprise individuelle Rakotomamonjy

Malaza Fenoarivo Antsimondrano

pompe et accessoires	5 000 000 fmg
mi-creuse puits	150 000 fmg /ml
buses et transport	à la charge du client

Fanampina fanadihadiana: raha te ahazo rano 12 mois /12 dia mila miady 8 à 10 metres de profondeur

Dia izay indray ary aloha no azo ambara hatreto,izahay moa dia vonona amin'ny izay tratry ny saina sy ny hery ananana ,koa dia manao veloma finaritra mandra-panoratra. Misaotra Tompoko.

Taratasy faharoa: izaho moa no nangataka io devis détaillé io.

Ho tohin'ny taratasy nalefan'i Tsarafara dia toy izao manaraka izao ny hevitra:

Raha ampitahaina ny an'ny ONG TARATRA sy ny an'i RAKOTOMAMONJY dia toa an'ity farany no azoazo kokoa satria ny mandavaka dia lafo dia lafo ny an'ny TARATRA. Ilay vidin'ny pompe 3,5 millions de fmg iny dia départ TANA donc plus frais d'acheminement izany ary koa ny frais de déplacement des pompistes manao ny pose.

Raha ny an'i RAKOTOMAMONJY indray no hatao devis dia toa izao ilay izy:

-Pompe+Accessoires+Installation 000	= 5 000
-Frais de déplacement des pomistes (3persx150 000)=	450 000
-8 buses diam80cm (8x350 000) 000	= 2 800
-Transport des buses évalué à = 700 000	
-Creusement du puit (8x150 000) 200 000	= 1
-3 sacs de ciment (3x75 000) = 225 000	

---

TOTAL

GENERAL

10 375 000

Mbola mila vatokely ( gravillons) 1m<sup>3</sup>; fasika 1m<sup>3</sup>; madrier 1, fa ireo dia hampandraiketina ny fokonolona ary koa ny fandraisana ny mpanao lava-drano sy ny main d'oeuvre ilaina ho fanampiana ireto farany.

Izay no tiako hanampiana ny fanazavana nataon'i Tsarafara. Ny vola tadiavina sisa izany dia:

10 375 000 - 4 000 000 = 6 375 000 fmg na 797 francs suisses.

Asa aky na mety ho voavory any ihany izany fa izahay aty dia tena manantena izany, indrindra ny olona any . Ny fotoana hanaovana ny asa dia @ izao fotoana izao satria main-tany izao ary koa fotoana maha ritra ny rano.

Dia izay indray ary aloha fa dia miandry valiny avy aminareo e!

Bakoly













INBOX 

**INBOX: Fanampiana Fiangonana**  
(22 de 33) 

Déplacer | Copier **Ce message à** 

Supprimer | Répondre | Répondre à tous | Transfert | Rediriger | Liste noire | Source du message | Enregistrer sous | Imprimer

Revenir à INBOX  

**Date:** Wed, 28 May 2003 22:51:35 +0200

**De:** Fetra <fetra@iris.mg>

**À:** "Past. Ntsoa" <Zafindriaka.Arintsoa@weforum.org>, Lala <lala\_r@smile.ch>, Mbinina <marketing@mg-direct.ch>, Ravaka.Edafe@bluewin.ch, "T.K sy Felana" <tlika@hotmail.com>, Liva <tehindrazanarivelo@freesurf.ch>, Fabio <Fabio.Edafe@bluewin.ch>, Alain <alain.Razaname@epfl.ch>, Alex.Randriamiharisoa@inst.hospvd.ch, Tahina <rabtahina@yahoo.fr>

**Objet:** Fanampiana Fiangonana

ECAR SAINT PIERRE CANISIUS  
AMBODIRANO  
FENOARIVO - ANTANANARIVO  
MADAGASIKARA

Ambodirano faha 28 Mai 2003

Ho an'ny FIANGONANA KRISTIANA MALAGASY ATY SOISA SY NY MANODIDINA

"Ho aminareo mandrakariva anie ny Fiadanan'ny Tompo"

Tompoko,

Araka ny "mail" voarainay ny 27 Mai 2003, dia tohina tokoa ny fo naharay fa nandray anjara tamim-pitiaana ho fanampiana anay amin'ny fanamboarana ny tafom-piangoanan ianareo.

Fisaorana sy fankatelemana no atolotray anareo, Andriamanitra anie hamaly fitia ny asa soa hikelezanareo aina.

Mbola eo am-pikarohana vola izahay amin'izao fotoana izao, ka mikasa hanomboka ny asa amin'ny volana Juillet. Tsy hadinonay ny mitatitra ny fizotry ny asa aty aminareo, satria mendrika ny hahalala izany ianareo, koa dia mifampivavaka isika.

Ampitao amin'ny mpianakavin'ny finoana ao amin'ny FKMSMM ny fisaorana sy fankatelemana ho anareo rehetra ary manao veloma amin'ny anaran'ny Tompo.



"Ny manolotra an-kafaliana no sitrak'Andriamanitra"


Ny EKAR AMBODIRANO

Ny Présidente

RANIVOHARINDRANO Sahondra Pascaline

Supprimer | Répondre | Répondre à tous | Transfert | Rediriger | Liste noire | Source du message | Enregistrer sous | Imprimer

Revenir à INBOX  

Déplacer | Copier **Ce message à** 

ECAR SAINT PIERRE CANISIUS  
AMBODIRANO

DISTRICT DE FENOARIVO

DIOCESE D'ANTANANARIVO

**DEVIS ESTIMATIF**

REHABILITATION DE LA TOITURE DE L'ECAR SAINT PIERRE CANISIUS  
SISE A Ambodirano – Commune AMPITATAFIKA – Antananarivo Atsimondrano  
**DIMENSION** : 33,25m x 11,50m x 14,20m

DESIGNATION DES OBJETS ET DESCRIPTION DES TRAVAUX		Qtte	P. U (en FMG)	MONTANT (en FMG)
<b>A- TRAVAUX EFFECTUES</b>				
Dépose avec soin pour réemploi de couverture en tuiles mécaniques	M <sup>2</sup>	100	2.800	280.000
Dépose avec soin pour réemploi de tuiles faitières	MI	10	1.200	12.000
Dépose avec soin de charpente assemblée y compris descente et rangement	M3	03	70.000	210.000
Dépose pour réemploi de T.O.G.	M <sup>2</sup>	40	800	32.000
Fourniture et pose charpente en bois	M3	0,5	1.200.000	600.000
Pose couverture en T.O.G. y compris toutes sujétions	M <sup>2</sup>	25	900	22.500
Fourniture et pose couverture en T.O.G. 63/100è, y compris toutes sujétions	M <sup>2</sup>	15	92.000	1.380.000
Fourniture et pose noue en T.O.G. 63./100è	MI	18	45.000	810.000
Fourniture et pose plafond de chœur en volige pin, y compris toutes sujétions	M <sup>2</sup>	40	50.000	2.000.000
Peinture du plafond au vernis	M <sup>2</sup>	40	16.700	668.000
Peinture à l'eau blanche exécutée en deux couches sur murs intérieurs	M <sup>2</sup>	408	1.050	428.400
Peinture intérieur à l'eau jaune sur soubassement	M <sup>2</sup>	78	1.100	85.800
<b>TOTAL (A) .....</b>				<b>6.528.700</b>
<b>B- TRAVAUX EN ATTENTE DE FINANCEMENT</b>				
Dépose avec soin pour réemploi de couverture en tuiles mécaniques	m <sup>2</sup>	200	2.800	560.000 X
Dépose avec soin de charpente assemblée y compris toutes sujétions	m <sup>2</sup>	6,2	70.000	434.000 X
Dépose avec soin pour réemploi de tuiles faitières	m <sup>2</sup>	16	1.200	19.200 X
Fourniture et pose pannes en madrier de 6,00 x 0,08 x 0,020	m <sup>2</sup>	41	80.000	3.280.000
Fourniture et pose couverture en tôle galvabac 50/100è	m <sup>2</sup>	475	60.000	28.500.000
Fourniture et pose tôle faitière	m <sup>2</sup>	26,5	40.000	1.060.000 X
Echafaudage en bois de 3è catégorie	m <sup>2</sup>	125	30.000	3.750.000
<b>TOTAL (B) .....</b>				<b>37.603.200</b>

**TOTAL GENERAL (A + B) 44.131.900**

650 FS  
A639200.- )  
2073200.- )

Arrêté le présent devis estimatif à la somme de: **QUARANTE QUATRE MILLIONS CENT TRENTE UN MILLE NEUF CENT Francs Malagasy.-**